¶ Allegat etiam Panor. quod in simili voluit Feder. Senen. consi. 85. statuto ciuitatis Perusina, quòd si statuto caueatur, quòd non ualeat cefsio facta nobili contra popularem: si ecclesia cesserit nobili contra popularem, non ualeat cefsio: nec censetur tale statuto contra libertatem ecclesiæ, quæ licet possit contrahere cum quocunque, debet tamen intelligi de non prohibito, lege generali, vel particulari, arg. l. si quando, in princ. C. de inoffic. testam. Alioquin, inquit, dici posset, quòd ecclesia

166
Nota ratio posterioris opin.

167
Minor nō alienat ad causas pias sine decreto.

168
Statutum concernens solennitatem contra clericos, seruari debet, etià cum contrahitur cū clerico.

169
Ecclesia non potest cedere nobili contra popularem, statuto talis cefsio nem prohibetur.

ecclesia posset contrahere cum prodigo, cui bonis est interdictum, vel cum minore sine solennitate, & quòd leges & iura non habent locum in contractibus ecclesiæ, qui esset error maximus.

170
De ijs dem nobis.

¶ Hæc termè Feder. quæ etiam sequitur Domi. in c. vlt. col. vlt. de immun. eccl. lib. 6. & Alex. qui dicit, in hoc non inueniri contradicentem, d. consil. 93. col. 2. versic. & puto quòd dictum statutum, lib. 2. vbi per hoc consuluit, q. non potest statutum inhabilitare personas certas subiectas statutibus ad recipiendam inuestituram, nisi seruata aliqua solennitate, & Ioan. Bapt. S. Seuer. in repet. l. cunctos populos, ad fin. C. de summa Trinita. Sed & illud dictum Panor. sequuntur Barb. & Fr. Aret. in d. c. quod clericis, ille, col. 26. hic, col. vlt. de foro compe. idem Barba. in multis consil. supra alleg. Felin. in d. c. ecclesia S. Mariæ, in 8. q. in 4. casu, ubi & multa similia collegit, omnibus illic exposita: & nouissimè Roch. Curt. in repet. c. vlt. in 1. q. princ. in 4. limitatione, extrà, de consuetud. Et facit item quod scribit Salyc. in authen. casta, col. vlt. vers. quæro modò de statutis, C. de sacros. eccl. quòd statutum, vt in alienatione rei immobilis minoris interueniat consensus alicuius cognati ipsius minoris, habet etiam locum, si minor contrahat clerico.

171
Statutum laicorum, ne bona alienentur in extraneos, comprehendit ecclesiæ et clericos.

¶ Facit in hanc partem quod plerique voluerunt, quòd statutum laicorum disponens, quòd bona immobilia non possunt alienari in non subditos, comprehendat ecclesiam, & clericos, vt videlicet in eos non possint bona immobilia alienari. In qua sententia fuit Iacobus Bu. in d. auth. casta, C. de sacros. eccl. & in l. asiduis, C. qui poti. in pigno. habe. Signor. Homod. consil. 22. viso statuto ciuitas Mediolani, vbi hoc probat 15. rationibus, Bald. in repet. d. l. 1. col. 8. vers. sed & quid si statutum disponit, & ibi quoque Salyc. col. vlt. vt à multis citatur, C. de sacros. eccl. cum alijs multis concord. ibi à me latè adductis, in tract. Retractum, tit. j. gloss. 13. in verbo, l'achapteur, nu. 5. & in simili, vt ibi uidere poteris, ne hic repetam.